
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 27/10/2020

OGGETTO: RIMBORSO CANONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO DITTA EDILE 
F.M. COSTRUZIONI S.N.C. DI BELLINI FELICE



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la  Deliberazione del  Consiglio  Comunale n. 11 del  27.03.2020,  immediatamente 

eseguibile  con  la  quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario 
2020/2022, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

Atteso che con autorizzazioni nn.102/2020  e 109/2020 veniva concessa al Sig. BELLINI 
Felice, nato a Bienno (BS) il 18/08/1964 ed residente a Campo nell’Elba in Via Nova n. 11, 
in qualità di Legale Rappresentante  della Società F.M.COSTRUZIONI snc, con sede in 
Via del  Mare n.2 Campo nell’Elba,  P.I.  01140820497, l’occupazione di  15 mq di  suolo 
pubblico per il posizionamento di attrezzature di cantiere in Via del Cantone frazione di  
San Piero;

Preso atto che nella compilazione dei moduli pre impostati per il calcolo della cosap è 
stato per mero errore inserita nel campo Categoria la dicitura 1 al posto della corretta 3 e 
pertanto  il  Sig.  Bellini  ha  versato  rispettivamente  per  le  autorizzazioni  rilasciate  nn. 
102/2020 e 109/2020 € 131,00 ed € 139,00 invece di € 52,00 ed € 55,00, rispettivamente;

Richiamati i Regolamenti Comunali:

 delle procedure di rilascio, rinnovo, e revoca degli atti di concessione per l’occupa-

zione di spazi ed aree pubbliche approvato con la deliberazione del Consiglio Co-
munale n. 19 del 29/03/2018;

 per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche approva-

to con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/10/2017;

Ritenuto di dover procedere d’ufficio alla restituzione del maggiore importo incassato rela-
tivo alle autorizzazioni di occupazione suolo pubblico nn. 102 e 109 anno 2020, liquidando 
a favore del Sig. Bellini Felice il corrispondente importo pari ad € 163,00;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;



DETERMINA
per quanto espresso in premessa:

1 di impegnare e liquidare in favore del Sig.  BELLINI Felice, nato a  Bienno (BS) il 
18/08/1964 ed residente a Campo nell’Elba in Via Nova n. 11, in qualità di Legale 
Rappresentante  della Società F.M.COSTRUZIONI snc, con sede in Via del Mare n.2 
Campo nell’Elba, P.I. 01140820497, la somma di  € 163,00 quale rimborso di quota 
parte del canone versato per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche;

2 di  imputare  la  relativa  spesa  al  Codice  di  Bilancio  1/04/1090201/001  Capitolo 
101040801000/0 del Bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2020, in 
quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile nell’anno;

3 di  accreditare  la  somma  sopracitata  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT12N0503470700000000136910.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


